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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 28. september 2017 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 48 (L 216 - § 7. 
Finansministeriet) af 13. september 2017 stillet efter ønske fra 
Benny Engelbrecht (S)  

Spørgsmål 

Hvor meget skal den supplerende pensionsydelse (ældrechecken) reduceres med i 

kr. årligt pr. folkepensionist for at opnå en besparelse på 5,25 mia. kr. (efter skat 

og tilbageløb og i 2018-niveau) årligt på de offentlige finanser i 2025? 

 

Svar 

Der er svaret beregningsteknisk ud fra spørgerens oplæg, og svaret er ikke udtryk 

for en politisk beslutning. I regeringens skatteudspil ”Sådan forlænger vi opsvinget” 
indgår et finansieringsbidrag på 5¼ mia. kr. fra justeringer af overførselsområder-

ne, som udmøntes konkret i forbindelse med politiske forhandlinger samt et bi-

drag fra den ikke-disponerede reserve i grundforløbet. Den konkrete udmøntning 

kan blandt andet omfatte ændrede optjeningsprincipper eller opholdskrav i ydel-

sessystemet. 

 

De direkte udgifter til den supplerende pensionsydelse (ældrechecken) udgør om-

kring 4,5 mia. kr. i 2018-niveau. Dette er i gennemsnit 15.500 kr. pr. modtager, 

svarende til 9.600 kr. efter skat. Efter skat og tilbageløb skønnes en afskaffelse af 

den supplerende pensionsydelse at medføre en besparelse på 2,1 mia. kr. i 2018-

niveau og 2025-skatteregler, jf. tabel 1. Det er således ikke muligt at opnå en bespa-

relse på 5,25 mia. kr. gennem ændringer i den supplerende pensionsydelse. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 

Tabel 1 

Afskaffelse af den supplerende pensionsydelse, 2018-pl., 2025-regler. 

  Gennemsnitlig ændring Offentlig saldovirkning 

  Kr. Mia. kr. 

Supplerende pensionsydelse                                        -15.540 4,51 

Skat                                                  5.970 -1,73 

I alt                                                 -9.570 2,78 

I alt efter tilbageløb    2,10 

Berørte, 1.000 personer                                                        290   
 

 
Anm.: Beregningerne er baseret på modtagere af den supplerende pensionsydelse i indkomståret 2014 fremskrevet 

til 2018-niveau. Virkningen på indkomstskatten er beregnet på basis af 2025-skatteregler. 

Kilde: Egne beregninger på stikprøve af befolkningen. 
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